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 ZPRAVODAJ OBCE  
 

VĚTŘKOVICE 
Vážení spoluobčané, 

 

25. března proběhlo IV. zasedání Zastupitelstva obce, jehož nejdůležitějším bodem bylo schválení rozpočtu 

obce na rok 2019. Doufáme, že se nám podaří naplnit příjmové položky rozpočtu tak, abychom mohli 

realizovat všechny plánované investiční akce. Tou největší bude přestavba hospodářské budovy u ZŠ na 

jazykovou a polytechnickou učebnu a její vybavení. Další významné investice budou směrovány do 

rekonstrukce podlah a odvlhčení zdí v hasičské zbrojnici a opravy drobných sakrálních prvků v obci (sochy). 

Všechny tyto akce budou realizovány s dotační podporou z evropských i národních zdrojů. Nemalé finanční 

prostředky jsou též vyčleněny na přípravu projektových dokumentací. V průběhu roku budou opraveny 

části místních komunikací po rekonstrukci vodovodu, doplněno veřejné osvětlení a demontován starý 

obecní rozhlas. Schváleny byly také individuální dotace na činnost našich spolků. Zvláštní kapitolou je 

potom realizace projektu zasíťování obecních pozemků pro výstavbu rodinných domů. Tato akce bude 

spuštěna za předpokladu získání zvýhodněného úvěru z rozpočtu MSK, který pokryje 100% nákladů.  

V průběhu první poloviny dubna proběhne informační schůzka se zájemci o získání kotlíkové dotace, na 

které bude přítomen poradce z MAS Opavsko, který bude připraven zodpovědět dotazy, týkající se celého 

tohoto procesu. K účasti na schůzce budou vyzváni všichni občané, kteří vyplnili a odevzdali anketní lístek. 

V sobotu 6. dubna proběhne v sále KD historicky I. Větřkovský košt slivovice, který bude zároveň jakýmsi 

oficiálním otevřením provozu sálu po jeho rekonstrukci. Dovolte mi proto, abych vás na tuto akci co 

nejsrdečněji pozval. 

V měsíci dubnu budeme slavit velikonoční svátky, které nám 

všem mimo jiné přinesou několik volných dnů. Pokud budete 

slavit Velikonoce v duchu křesťanských tradic, či volné dny 

hodláte využít k rodinným výletům, přeji vám, abyste si tyto 

svátky užili v klidu a pohodě a sváteční pohodu si přenesli do 

dalších jarních dnů.   

 

Miroslav Černoch, starosta obce 

 

 

 

 

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU  

 
POPLATEK ZA SVOZ A ZPRACOVÁNÍ ODPADŮ 

 

Upozorňujeme občany na povinnost zaplatit poplatek za svoz a zpracování odpadů za rok 2019, a to do 

30. 4. 2019. Výše poplatku činí 450,- Kč na občana za rok. Poplatek můžete zaplatit hotově v úředních 

hodinách na OÚ nebo převodem na účet obce 1841419329/0800.  

Stanislav Mička, místostarosta obce 
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SBĚR A TŘÍDĚNÍ ODPADŮ 

V sobotu 27. dubna 2019 proběhne v době od 8:00 do 11:00 hod v prostoru u OÚ sběr velkoobjemového 

a nebezpečného odpadu. Jako velkoobjemový odpad můžete odevzdat staré koberce, linolea, matrace, 

nábytek (zbavený kovových součástí) či polystyren. Za nebezpečný odpad jsou považovány staré barvy, 

oleje a jejich obaly, lepidla, pryskyřice, akumulátory, staré pneumatiky apod. Upozorňujeme občany, že 

kontejner bude přistaven až v sobotu ráno a aby tedy odpady přinášeli k OÚ až v sobotu dopoledne.  

Od pátku 12. dubna 2019 pak bude pod sálem KD přistaven kontejner na bioodpad, do kterého můžete 

odkládat drobný rostlinný odpad ze zahrad a domácností.  

Stanislav Mička, místostarosta obce 

 

VÝPIS Z USNESENÍ ZE IV. ZASEDÁNÍ ZO 
 

Zastupitelstvo obce mimo jiné: 

 Schválilo Závěrečnou zprávu inventarizace majetku obce Větřkovice k 31. 12. 2018 

 Schválilo vyřazení majetku Základní školy a Mateřské školy Větřkovice, okres Opava, příspěvkové 

organizace dle přiloženého soupisu ve výši 79.640,- Kč 

 Schválilo účetní závěrku Obce Větřkovice za rok 2018 

 Schválilo: 

 Střednědobý výhled rozpočtu obce na období 2019–2021 

 Rozpočet hospodaření Obce Větřkovice na rok 2019 

Příjmy:  17.040.034,- Kč 

Výdaje:             23.895.534,- Kč 

Financování:  6.855.500,- Kč 

 Příspěvek na provoz Základní a Mateřské školy Větřkovice, okres Opava, příspěvkové organizace 

ve výši 1.430.000,- Kč 

 Individuální dotace z rozpočtu obce pro:  

 Sportovní družstvo SDH Větřkovice ve výši 25.000,- Kč 

 TJ Dubina Větřkovice ve výši 35.000,- Kč 

 ČSCH Větřkovice ve výši 3.000,- Kč 

 Tazi-Team Větřkovice ve výši 5.000,- Kč 

 Junák – Český skaut ve výši 15.000,- Kč 

 Taneční klub Smiley Plums ve výši 2.000,- Kč 

 MS Dubina Větřkovice ve výši 5.000,- Kč 

 Farnost Větřkovice ve výši 5.000,- Kč 

 Pravomoc starosty obce k rozpočtovým opatřením, u příjmů neomezeně, u výdajů maximálně do 

200.000,- Kč u jednotlivých § 

 Schválilo uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na akci „Rekonstrukce interiéru sálu KD ve 

Větřkovicích“ 

 Schválilo podání žádosti o poskytnutí zvýhodněného úvěru z rozpočtu Moravskoslezského kraje 

prostřednictvím finančního nástroje JESICCA II na financování projektu „Uložení technické a dopravní 

infrastruktury, lokalita U hřiště, Větřkovice“ 

 Schválilo prodej pozemku p. č. 201 (trvalý travní porost) k. ú. Nové Vrbno o výměře 6847 m2 za 

celkovou cenu 178.022,- Kč (tj. 26 Kč/ m2). 

 Schválilo prodej části pozemku p. č. 171/6 (ostatní plocha) k. ú. Větřkovice o výměře 24 m2 za celkovou 

cenu 2.160,- Kč (tj. 90 Kč/ m2) 
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 Schválilo odkup 6667 m2 pozemku parc. č. 2358/1 k. ú. Větřkovice u Vítkova (orná půda) 

 Schválilo odkup 77 m2 pozemku parc. č. 171/11 k. ú. Větřkovice u Vítkova (zahrada) 

 Schválilo rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce malého rozsahu 

„Obnova sakrálních prvků v obci Větřkovice“ ve prospěch uchazeče číslo nabídky 2 – TOMÁŠ SKALÍK 

ATELIÉR s.r.o., Radkov č. p. 180, 747 84, IČO 03987841 s nabídkovou cenou 390.609,- Kč včetně DPH 

a uzavření smlouvy o dílo s tímto uchazečem 

 Schválilo rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce malého rozsahu 

„ZŠ Větřkovice – učebny““ ve prospěch uchazeče číslo nabídky 2 – Šindler Luděk s r.o., Hlavní 376/26, 

Opava-Kylešovice, IČO 25886100 s nabídkovou cenou 2.782.994,69 Kč bez DPH (3.367.423,57 Kč  

s DPH) a uzavření smlouvy o dílo s tímto uchazečem 

 Schválilo: 

 Zapojení obce do projektu III. vlny Kotlíkových dotací 

 Podání žádosti na SFŽP na poskytnutí finančních prostředků za účelem poskytnutí bezúročných  

půjček občanům obce pro realizaci výměny kotlů 

 Uzavření smlouvy mezi obcí a MAS Opavsko o poskytování poradenské činnosti 

 Schválilo přijetí dotace a uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu MSK  

na projekt „Rekonstrukce budovy Hasičské budovy v obci Větřkovice“ 

 

Miroslav Černoch, starosta obce 

 

ZŠ A MŠ  VĚTŘKOVICE  

 
KNIHA MOJE KAMARÁDKA 

 

Dne 12. 3. 2019 se v naší mateřské škole uskutečnila akce s názvem KNIHA MOJE KAMARÁDKA. Děti z MŠ 

představily svým kamarádům jejich oblíbenou knihu – formou vyprávění a ukázkou obrázků. Vedly společné 

diskuse, popisovaly obrázky z knih, rozebíraly hlavní postavy, hledaly slova stejného znění, opakovaly si 

jazykolamy a hádanky.   

Záměrem celé akce byl rozvoj řečových schopností (vnímání, naslouchání, porozumění), rozvoj 

komunikativních dovedností (verbálních i neverbálních) a kultivovaného projevu – osvojení si některých 

poznatků a dovedností, které předcházejí čtení i psaní, rozvoj zájmu o psanou podobu jazyka. 

                Kolektiv MŠ 

 

AKTIVITY V NAŠÍ ZŠ 
 

Předškoláci ve škole – 7. 3. 2019 

Ve čtvrtek dne 7. 3. jsme se sešli s předškoláčky v naší základní škole. Děti z 1. třídy jim ukázaly, co se už ve 

škole naučily a jak umí číst, psát a počítat. Společně jsme si zahráli hry a popovídali si o tom, co je vše ve 

škole čeká a na co se mohou těšit. 

 

„Co si zasadíme, to si sníme“ – 20. 3. 2019 

V odpoledních hodinách jsme se sešli ve škole společně s rodiči, paní zahradní architektkou Ing. Olgou 

Šamárkovou a paní Bc. Kateřinou Skalíkovou z MAS Opavsko, které mají tento projekt na starosti. Paní 

architektka nám představila plán zahrady, který vytvořila, vysvětlila, kde se co nachází, a  probrala s námi 
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naše dotazy a připomínky. Nastínila nám budoucí realizaci, která se mílovými kroky blíží , a hlavně s sebou 

přivezla tunu chutě do práce a galon pozitivní nálady. 

 

 

Recitační soutěž – 20. 3. 2019 

V tento den jsme měli ve škole 

recitační soutěž, do které jsme se po 

celý měsíc mohli přihlásit. Podmínka 

byla, abychom se naučili krásnou 

jarní báseň, nebáli se a odrecitovali ji 

před porotou (paní Šamárková a 

paní Fabíková) a publikem (naši 

spolužáci).  Porota měla velice těžké 

rozhodování, kdo z nás by měl 

obsadit první tři místa. Všichni jsme 

recitovali procítěně a hezky. Ale 

rozhodnutí nakonec padlo. První 

místo v kategorii A (1. a 2. třída) získal 

Patrik Niesner a v kategorii B (3. a 4. 

třída) jej obsadil David Šamárek. Pro 

toho, kdo by si myslel, že výherce v  kategorii B a paní porotkyně jsou příbuzní, musíme říci, že určitě nejsou. 

Cenu poroty získala Zuzka Vlčková a Viktorka Topiarzová.  

Všem moc a moc gratulujeme a velice děkujeme porotkyním, které si udělaly čas, přišly k nám do školy a 

ujaly se porotcování naší recitační soutěže.  

 

Ponožkový den – 21. 3. 2019 

„Na každou nožku jinou ponožku“. Heslo, kterým jsme se v tento den řídili. A to proto, abychom podpořili 

lidi s Downovým syndromem. Vysvětlili si, co je to Downův syndrom, proč bylo vybráno datum 21. března 

a proč se oblékají rozdílné ponožky.  

Ve výtvarné výchově jsme kreslili zvířátka, která měla také ponožky – každou jinou. Vyzkoušeli jsme si  

i malovat ústy, abychom zjistili, jaké to je, když někteří v životě nemohou použít ruce, protože jsou nemocní 

nebo postižení. Mysleli jsme v tento den na všechny postižené děti a dospělé. Jejich život je velice náročný 

a my je za to obdivujeme.  

                                                                                                                                                 Kolektiv ZŠ 

 

ZŠ A GYMNÁZIUM VÍTKOV  

 
STUDENT VÍTKOVSKÉHO GYMNÁZIA OBDRŽEL CENU JANA ZAJÍCE 

 

V pátek 22. 2. 2019 se již po sedmadvacáté udílela v reprezentačním sále Městského úřadu ve Vítkově Cena 

Jana Zajíce, kterou mohou získat žáci a studenti základních a středních škol našeho regionu za některou ze 

svých aktivit, ať už se jedná o mimořádné studijní či pracovní výsledky, úspěchy v soutěžích, hrdinský čin, 

nebo uměleckou či charitativní činnost.  

V letošním roce ve II. kategorii odborná komise a rada města Vítkova udělila tuto cenu Janu Kundrátovi, 

studentu septimy, který je nejenom úspěšným žákem gymnázia, jenž se zapojuje do mnoha soutěží  

a projektů, v nichž získává řadu ocenění a cenných zkušeností do budoucího profesního života, ale má také 

plno soukromých zálib a aktivit, z nichž vyniká především jeho působení v ELIM Opava o. p. s., kde jako 

dobrovolník navštěvuje Domov Vítkov, v němž s místními seniory hraje různé hry, předčítá jim a pomáhá 

s realizací rozličných akcí. 
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 Za celé vedení školy bych chtěl touto cestou Janu Kundrátovi poblahopřát, neboť si díky své pracovitosti, 

píli i skromnosti toto ocenění zcela jistě zaslouží. A věřím, že pro další žáky a studenty naší školy bude, 

stejně jako jeho předchůdci, kteří již toto ocenění obdrželi, vzorem hodným následování. 

 

Miroslav Bučánek, ředitel ZŠ a gymnázium Vítkov 

SPOLKY A SDRUŽENÍ  

 
TJ DUBINA 

Mužstvo mužů odehrálo před začátkem jarní části soutěže pět přípravných zápasů. Hrálo se na hřištích 

s umělou trávou v Těškovicích a Bílovci. Poslední utkání se hrálo na trávě v Jakubčovicích. Utkání skončila 

následujícími výsledky:  

Větřkovice – Skřipov 4:2 

Větřkovice – Studénka 3:4 

Větřkovice – Skřipov 7:5 

Větřkovice - Budišov nad Budišovkou „B“ 6:3 

Větřkovice – Děrné 1:5 

Všechny fanoušky a příznivce kopané zveme na první domácí zápas, který odehrajeme v neděli 21. 4. v 16:00 

hodin proti Vávrovicím „B“.  

Pavel Černoch, jednatel TJ Dubina 

 

OZNÁMENÍ  

 
VÝVOZ JÍMEK, ŽUMP A SEPTIKŮ  

Zemědělské a obchodní družstvo SLEZSKÁ DUBINA, 747 43 Větřkovice 198 

Novela vodního zákona, která nabyla účinnosti v lednu, ukládá občanům povinnost likvidace odpadních 

vod z jímek, žump a septiků vývozem na čističky odpadních vod.  

Naše družstvo nabízí tuto službu zajištěním vývozu na čističky odpadních vod, které spadají pod správu 

SmVaK Ostrava.  

Kontakt: Miroslav Dubový, tel. 608 621 765. 

František Hellebrand, předseda ZOD 

 

CO S VOLNÝM ČASEM  

 
Zima je snad konečně za námi a slunečné jarní počasí je 

ideálním časem k výletům a návštěvám zajímavých míst 

v našem okolí. Ráda bych vás pozvala na výlet do Starých 

Těchanovic, kde je oficiálně od května 2018 zpřístupněna 

rozhledna, nazvaná Těchanovická vyhlídka. Z rozhledny 

můžete za dobrých povětrnostních podmínek vidět 

Kružberskou přehradu, bývalou sopku Velký Roudný  

a Jeseníky. Rozhledna má pouhých 39 schodů a je otevřena 

celoročně.  



Větřkovský zpravodaj   Duben 2019 

 

  www.vetrkovice.cz 

 

6 

Jako bonus po „náročném výstupu“ si můžete odpočinout na 

dřevěných lehátkách, ze kterých je stejně jako z rozhledny 

dokonalý výhled do krajiny, nebo si vychutnat poslední 

sluneční paprsky před západem slunce. 

 
 

 

 

Dana Panáčková, předsedkyně kulturní komise, zastupitelka 

obce 

KDO SI HRAJE, NEZLOBÍ  

V dnešním setkání se podíváme znovu na několik záhad. Řešení si uschovejte a na závěr se společně 

zamyslíme nad řešením. Pro nejlepší jsou připraveny hezké odměny. 

 
 

Úkol č. 11 

Dokážete rozdělit tento nepravidelný obrazec  

Na dvě stejné části? 

 
      
 
 

Úkol č. 12 

Dokážete zjistit, kolik T-dlaždic budete potřebovat na zaplnění plochy? 

 
Úkol č. 13 

Rozstříhej a slož jeden větší čtverec. 
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Úkol č. 14 

Hladové berušky se spolu chtějí poprat. Dokážete mezi ně postavit 

zábranu třemi přímkami tak, aby měla každá beruška svůj vlastní prostor? 

 

 
 
 
 

 

 

Úkol č. 15 

Šetrný tiskař rád vydával kalendáře. Na každé stránce byl jeden měsíc a měl být vytištěn ozdobným  

a nákladným písmem. Proto se snažil minimalizovat počet písmen, které si musel pořídit. Byl na sebe pyšný, 

že našel nejúspornější řešení jak vytisknout názvy všech měsíců.   

Dokážete zjistit, kolik písmen si musel pořídit? 

 

 

ŽIVOTNÍ JUBILEA  

 
60 let     70 let                  75 let 

Hana Melarová    Ing. Marie Homolová            Ing. Jiří Čurda   

Miroslav Škrobánek          

  

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme 

 

AKCE 

 
 I. VĚTŘKOVSKÝ KOŠT SLIVOVICE – OBEC VĚTŘKOVICE 

Sobota 6. 4. 2019, 18.00 hodin 

Sál KD 

 

 DĚTSKÝ MAŠKARNÍ KARNEVAL – ZŠ a MŠ 
Neděle 14. 4. 2019, 13.00 – 17.00 hodin 

Sál KD 

 

 VELIKONOČNÍ TURNAJ VE STOLNÍM TENISU – TJ DUBINA 
Pátek 19. 4. 2019, prezentace 12.00 -13.00 hodin, zahájení 13:00 hodin 

Sál KD 

 

 VELIKONOČNÍ ZÁBAVA – SDH 
Sobota 20. 4. 2019, 21.00 hodin 

Sál KD 
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 SLET ČARODĚJNIC – TJ DUBINA + TAZI–TEAM 
Sobota 27. 4. 2019, 16.00 hodin 

Sportovní areál TJ Dubina 

 

 PRVOMÁJOVÝ VÝŠLAP K MORAVICI – ČČK 
Středa 1. 5. 2019, 13.00 hodin 

 

 OKRESNÍ VÝSTAVA TROFEJÍ – OMS OPAVA 
Sobota 4. 5. 2019, 9.00 – 17.00 hodin 

Neděle 5. 5. 2019, 9.00 – 12.00 hodin 

Sál KD 

 

 FLORIÁNSKÁ MŠE – SDH 
Neděle 5. 5. 2019, 9.00 hodin 

Kostel Nanebevzetí Panny Marie 

 

 

 

 

 

Základní škola a Mateřská škola Větřkovice 
 

Vás zvou na 

diskusní seminář pro děti a veřejnost 
 

25. dubna 2019 
 

BYLINKY NA PODPORU IMUNITY 
Vrcholící zima a také nástup jara je často spojen s oslabenou imunitou a dýchacími onemocněními 

dětí. Bylinné čaje jsou bezpečnou a zdravou alternativou jak pro děti, tak i pro jejich rodiče. 
Pořádá: Česká naturopatická společnost ve spolupráci se Skutečně zdravou školou 

Co se dozvíte 

 Proč jsou bylinky lepší lež prášky. 

 Které bylinky a jejich kombinace jsou vhodné na podporu imunity nebo např. na kašel. 

 Odnesete si recepty na 2 - 3 čaje.  
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Kromě toho 

 Přivoníte si k bylinkám, které jsou obsažené v čajích. 

 Větší a zkušenější děti si čaj samy připraví. 

 Některý z léčebných čajů ochutnáte. 

 Část semináře věnujeme diskusi s dětmi o tom, co dělají ony nebo jejich rodiče proto, aby 
nenastydli nebo na jaře či na podzim neonemocněli. A co dělají, když už jsou nemocní. 
Doplněno bude tipy a odborným komentářem lektorky k prezentovaným postupům. 

Organizace: 

Pro děti z mateřské školy a veřejnost 
Místo konání:  MŠ Větřkovice 

Doba trvání:  10:00 – 10:45 hod. 
 

 

Pro žáky základní školy a veřejnost 
Místo konání:  ZŠ Větřkovice 
Doba trvání:  11:30 – 12:15 hod. 

 

 

VSTUP ZDARMA 

    

 

 



Větřkovský zpravodaj   Duben 2019 

 

  www.vetrkovice.cz 

 

10 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ceník inzerce ve Větřkovském zpravodaji 

 

Propagace činnosti místních složek a zájmových organizací           ZDARMA 

Komerční sdělení ve formátu A4            1.200,-Kč 

Komerční sdělení ve formátu A5               800,-Kč 

Komerční sdělení ve formátu A6               300,-Kč 

 

Periodický tisk samosprávného územního celku 

 

 Název     Větřkovský zpravodaj 

 Evidenční číslo MK    MK ČR E 22118 

 Vydavatel    Obecní úřad Větřkovice, Větřkovice 197, 747 43 

 Periodicita / Náklad    Měsíčník / 250 výtisků - NEPRODEJNÉ 

 Měsíc vydání    duben 2019 

 Místo vydávání    obec Větřkovice 

 Kontakt pro příjem příspěvků   panackova.dana@seznam.cz 
 Příjem inzerce    starosta@vetrkovice.cz 
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